
Р Е Ш Е Н И Е № 84-15/ов-т

о признании жалобы необоснованной

 

7 сентября 2015 года                                                                                        г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите
конкуренции" (далее по тексту – Комиссия) в составе:

1. ... – заместитель руководителя Саратовского УФАС России, Председатель
Комиссии;

2. ... – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти,
член Комиссии;

3. ... – ведущий специалист - эксперт отдела контроля органов власти, член
Комиссии,

в присутствии:

1.... – представителя министерства природных ресурсов и экологии Саратовской
области по доверенности (№ 01-61-28/3274 от 25.05.2015),

рассмотрев жалобу АНО ЦЗВС «Эдельвейс» на действия организатора торгов –
министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области при
организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды лесного участка, расположенного по адресу: Саратовская область,
Вольский р-н,  Вольское лесничество,  Октябрьское участковое лесничество, 
квартал 54,  части выделов 5, 6, 12, пл. 1, 5 га (лот № 2),

             УСТАНОВИЛА:

28.08.2015 в Саратовское УФАС России подана жалоба АНО ЦЗВС «Эдельвейс»
(далее – заявитель) на действия организатора торгов – министерства природных
ресурсов и экологии Саратовской области (далее – организатор торгов) при
организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды лесного участка, расположенного по адресу: Саратовская область,
Вольский р-н,  Вольское лесничество,  Октябрьское участковое лесничество, 
квартал 54,  части выделов 5, 6, 12, пл. 1, 5 га (лот № 2) (далее – Аукцион).

Из жалобы заявителя следует, что организатором торгов на своем официальном
сайте не размещена информация о проведении Аукциона, а также о его
результатах.

Организатор торгов с доводами заявителя не согласился.

Изучив представленные документы и материалы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим



выводам.

19.06.2015 организатором торгов было размещено извещение о проведении
Аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации -
www.torgi.gov.ru (извещение № 190615/1198361/01).

Согласно ч. 3 ст. 79 Лесного кодекса РФ (далее – ЛК РФ) извещение о проведении
аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, или права на
заключение договора купли-продажи лесных насаждений размещается на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации
(далее в целях настоящей главы - официальный сайт торгов), не менее чем за
тридцать дней до дня проведения аукциона по продаже права на заключение
договора аренды лесного участка или не менее чем за пятнадцать дней до дня
проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи
лесных насаждений. Указанное извещение должно быть доступно для
ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.

Обязанность организатора торгов по размещению извещения о проведении
Аукциона на своем официальном сайте действующим законодательством не
предусмотрена.

Таким образом, довод заявителя о том, что организатором торгов на своем
официальном сайте не размещена информация о проведении Аукциона, является
необоснованным.

В извещении о проведении Аукциона, размещенном на официальном сайте
www.torgi.gov.ru (извещение № 190615/1198361/01), содержится информация о
результатах проведения Аукциона.

Согласно ч. 9 ст. 80 ЛК РФ информация о результатах аукциона подлежит
размещению организатором аукциона в течение трех дней со дня подписания
протокола о результатах аукциона на официальном сайте торгов.

Таким образом, довод заявителя о том, что организатором торгов на своем
официальном сайте не размещена информация о результатах Аукциона, является
необоснованным.

При таких обстоятельствах доводы жалобы являются необоснованными.

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Саратовского УФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=164703D24522EB20B5280D9196F0596990C068590BE7D2C7670506EA56BC23714EF1BF37FED00EADD3k7O
http://www.torgi.gov.ru/


 

Признать жалобу АНО ЦЗВС «Эдельвейс» на действия организатора торгов –
министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области при
организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды лесного участка, расположенного по адресу: Саратовская область,
Вольский р-н,  Вольское лесничество,  Октябрьское участковое лесничество, 
квартал 54,  части выделов 5, 6, 12, пл. 1, 5 га (лот № 2) необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                       …

 

Члены Комиссии                                                                                   …

 

                                                                                                                 …

 


	Р Е Ш И Л А:

